
一蘭は「とんこつラーメンを世界一研究する会社」です。昨日よりも今日、今日よりも明日、より美味しいラーメンを提

供するべく日々研究を行い、納得した商品だけを世に送り出しております。いつもご愛顧くださるお客様のおかげで、

2020年に創業60周年を迎えました。これからもお客様がご満足くださる “ 本場・本物 ” のとんこつラーメンをお届け

できるよう、現状に満足せず、味・サービスの向上に努めてまいります。

◇本件に関するお問い合わせ◇

株式会社一蘭 【広報宣伝】坂根

【TEL】 092-263-5080（下川端オフィス） 【E-mail】 pr.jp@ichiran.com

報道関係者各位

2020年 2月 20日

◆NEWS◆

一蘭の新型コロナウイルス対策について

◆弊社での新型コロナウイルス対策◆

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

連日の新型コロナウイルスに関する報道に関しまして、私共も日々の関連情報を常に注意深く確認している状況で

ございます。

お客様に衛生的で清潔な環境のもと、安心して美味しいラーメンをお召し上がりいただけるよう、また快適な店舗運

営に向けて尽力している従業員の健康を守るためにも、以上の感染防止対策を引き続き徹底して行ってまいります。

手洗い・うがい
・全店舗従業員は、最低でも1時間に1回以上【通常通り】
・オフィス勤務者も出勤前、外出後は必ず実施

検温
・出勤前に毎日実施し、体調報告する仕組みを導入
万が一、発熱している従業員は出勤停止措置を取る
・同居家族の発熱状況においても報告義務を徹底

ウイルス除去剤の設置 ・全店舗、従業員用休憩室および事務所にクレベリンを設置

アルコール消毒

・全店舗、全拠点にアルコール液を設置
・お客様および従業員が触れやすい場所（食券機、出入り口ドアなど）において、
1時間に1回以上のアルコール消毒
・お客様向けに除菌箇所のチェックシートを開示
・お客様のご要望によっては、個別に客席のアルコール消毒

その他

・武漢近郊地域へ渡航した従業員の把握ができる仕組みを導入
※武漢訪問歴がある、または感染の疑いのある方との濃厚接触の可能性がある

従業員は、最低14日間の自宅待機を徹底

弊社が運営しております「天然とんこつラーメン専門店 一蘭」は、日頃より常に衛生管理を徹底して行っております。

店内は各清掃箇所によって、1時間毎、4時間毎など清掃周期が定められており、清掃漏れのないようチェック体制を

徹底しております。 また、店舗マニュアルとして「手洗いうがいチェック」の項目を以前より設けておりました。

しかし、新型コロナウイルス感染拡大を考慮し、2020年1月31日から通常以上に更に徹底するべく衛生管理の項

目を追加しております。

現時点は、日本・香港・台湾の全店舗および全オフィス・工場において、以下の対策を導入しております。

※従来より実施の衛生項目については【通常通り】と記載

mailto:pr.jp@ichiran.com

